ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG

*
Số      - GM/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Nam Cường, ngày     tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

          Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy.
      - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn hóa - xã hội.
      - Chánh văn phòng Đảng ủy,
      - Chánh văn phòng HĐND - UBND.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Thường trực Đảng ủy quyết
định tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ thường kỳ tháng 11 (kỳ thứ 11) để đánh
giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị tháng 11 năm 2025; Phương hướng
triển khai thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2025; bàn và quyết định một số
nội dung công tác theo thẩm quyền.

1. Thời gian: Từ 09h30’ ngày 28/11/2025 (Thứ Sáu).
2. Địa điểm: Tại Hội trường Tầng 2 - Trụ sở Đảng ủy.
3. Thành phần:
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy.
- Trưởng các phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn hóa - xã hội phường.
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đảng ủy; Chánh Văn phòng HĐND -

UBND phường.
4. Nội dung: (Theo chương trình hội nghị gửi kèm).
Đề nghị các đồng chí dự hội nghị đảm bảo đúng thành phần, thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lưu VT/TU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Đức Xuân

                      ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
     ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Nam Cường, ngày 27 tháng 11 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy thường kỳ tháng 11/2025 (kỳ thứ 11)

-------

          - Thời gian: Từ 09h30', ngày 28/11/2025 (Thứ Sáu).
 - Địa điểm: Tại Hội trường Tầng 2 - Trụ sở Đảng ủy.

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo cáo

I Cho ý kiến về Công tác tổ chức - cán bộ

1

Tờ trình số 59-TTr/BXĐ ngày 27/11/2025 của Ban Xây
dựng Đảng xin ý kiến vào dự kiến cơ cấu, thành phần,
số lượng ứng cử đại biểu HĐND phường khóa
XXII, nhiệm kỳ 2026-2031

1 Ban Xây dựng
Đảng

- Trưởng Ban Xây
dựng Đảng
- Thường trực
HĐND phường

2
Tờ trình số 60-TTr/BXĐ ngày 27/11/2025 của Ban Xây
dựng Đảng xin ý kiến về Đề án thành lập Trung tâm
dịch vụ sự nghiệp công phường Nam Cường

2

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND - UBND
phường.

- Trưởng Ban Xây
dựng Đảng
- Trưởng phòng
Văn hoá – xã hội

II Cho ý kiến vào dự thảo các văn bản, báo cáo của các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy

1

Tờ trình của Ban xây dựng Đảng xin ý kiến vào dự
thảo Kế hoạch phát triển đảng viên năm 2026; dự
thảo Kế hoạch phát triển đảng viên giai đoạn 2026-
2030.

3

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND-UBND phường.

Ban Xây dựng
Đảng

Trưởng Ban Xây
dựng Đảng

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo cáo

2

Tờ trình số 10-TT/UBKT ngày 26/11/2025 của
UBKT Đảng ủy xin ý kiến đối với dự thảo Chương
trình kiểm tra, giám sát năm 2026 của Đảng ủy
phường Nam Cường

4

3

Tờ trình số 11-TT/UBKT ngày 26/11/2025 của
UBKT Đảng ủy xin ý kiến đối với dự thảo Chương
trình kiểm tra, giám sát năm 2026 của UBKT Đảng
ủy phường Nam Cường.

5

Ủy ban Kiểm tra
Đảng ủy

Chủ nhiệm Ủy
ban Kiểm tra
Đảng ủy

4

Tờ trình số 25-TTr/MTTQ ngày 27/11/2025 của Uỷ
ban Mặt trận Tổ quốc phường xin ý kiến vào Kế hoạch
thực hiện Kết luận số 196-KL/TW ngày 03/10/2025 của
Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 09-
NQ/TW ngày 08/11/2002 và Kết luận số 66-KL/TW
ngày 04/3/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác Cựu
chiến binh Việt Nam trong tình hình mới

6 Hội Cựu Chiến
binh phường

Chủ tịch Uỷ ban
MTTQ; Chủ tịch
Hội Cựu Chiến
binh phường

5

Tờ trình số 45-TTr/VPĐU ngày 27/11/2025 của Văn
phòng Đảng ủy xin ý kiến vào dự thảo Chương trình
công tác năm 2026 của BCH Đảng bộ, Ban Thường
vụ Đảng ủy khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030

7

6

Tờ trình số 46-TTr/VPĐU ngày 27/11/2025 của Văn
phòng Đảng ủy về việc xin ý kiến vào dự thảo Kế
hoạch thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 07/11/2025
của Tỉnh ủy Lào Cai về tăng cường sự lãnh đạo của
Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết
khiếu nại, tố cáo trong tình hình mới.

8

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND - UBND
phường.

Văn phòng Đảng
ủy

Chánh Văn phòng
Đảng ủy

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo cáo

7

Tờ trình số 47-TTr/VPĐU, ngày 27/11/2025 của
Văn phòng Đảng ủy xin ý kiến vào chương trình
hành động của Ban chấp hành Đảng bộ phường thực
hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh Lào Cai lần
thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

9

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND - UBND
phường.

Văn phòng Đảng
ủy

Chánh Văn phòng
Đảng ủy

III Cho ý kiến vào các Tờ trình của HĐND - UBND phường và các cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền.

1 Dự kiến Chương trình Kỳ họp thứ 4 - Hội đồng nhân
dân phường, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (kỳ cuối năm)

Văn phòng HĐND
- UBND phường

Thường trực
HĐND phường.

2
Tờ trình số 07-TTr/CBCA ngày 24/11/2025 của Chi
bộ Công an phường về việc xin ý kiến vào dự thảo
Nghị quyết xây dựng “phường không ma túy”

10

3

Tờ trình số 08-TTr/CBCA ngày 24/11/2025 của Chi bộ
Công an phường về việc xin ý kiến vào dự thảo Kế hoạch
thực hiện Kết luận số 63-KL/TW ngày 03/10/2025 của
Ban Bí thư về chủ trương công tác đối với Công giáo Việt
Nam trên địa bàn phường Nam Cường

11

Công an phường Trưởng Công an
phường

4 Tờ trình của UBND phường xin ý kiến vào dự thảo
kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 12

5

Tờ trình số 169/TTr-UBND ngày 27/11/2025 của
UBND phường về việc xin chủ trương trình Hội
đồng nhân dân phường dự kiến kế hoạch vốn đầu tư
công năm 2026

13

6
Tờ trình số 157/TTr-UBND ngày 24/11/2025 của
UBND phường về việc xây dựng dự toán thu, chi
ngân sách phường Nam Cường năm 2026

14

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND - UBND
phường.
- Trưởng phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị,
Văn hóa - xã hội,
Công an phường. Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị
phường

Lãnh đạo UBND
phường

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo cáo

7

Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 27/11/2025 của
UBND phường về việc giao dự toán bổ sung kinh
phí xác định giá trị tài liệu (chỉnh lý) lưu trữ nền
giấy phông tài liệu phường Nam Cường cũ (phông
tài liệu đóng) đối với phòng Văn hóa- Xã hội.

15

8

Tờ trình số 168/TTr-UBND ngày 27/11/2025 của
UBND phường về việc giao dự toán bổ sung kinh
phí tổ chức đại hội Đảng bộ phường Nam Cường lần
thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-2030

16

9

Tờ trình số số 166/TTr-UBND ngày 27/11/2025  của
UBND phường về việc xin chủ trương phê duyệt nhiệm
vụ, dự toán và kinh phí thực hiện mua sắm tài sản chung
và máy móc, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên
môn đối với các phòng, ban đơn vị năm 2025

17

10

Tờ trình của UBND phường xin ý kiến bổ sung kinh
phí thực hiện chính sách đối với công chức cấp xã
nghỉ thôi việc theo Nghị định số 170/2025/NĐ-CP
của Chính Phủ đối với Văn phòng HĐND và UBND
phường

18

11

Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 27/11/2025 của
UBND phường xin ý kiến vào dự thảo Kế hoạch của
BTV Đảng ủy về thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TU ngày
23/9/2025 của BTV Tỉnh ủy Lào Cai về nâng cao hiệu
lực, hiệu quả quản lý tài chính - ngân sách và đầu tư
công giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Lào Cai

19

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND – UBND
phường.
- Trưởng phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị,
Văn hóa – xã hội,
Công an phường.

Phòng Kinh tế, Hạ
tầng và Đô thị
phường

Lãnh đạo UBND
phường

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo cáo

12

Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 21/11/2025 của
UBND phường xin ý kiến vào dự Kế hoạch của
BTV Đảng ủy phường về triển khai thực hiện
KH/TU ngày 21/10/2025 của BTV Tỉnh uỷ về thực
hiện Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 của
Bộ Chính trị về đảm bảo an ninh năng lượng quốc
gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

20

13
Tờ trình của UBND phường xin ý kiến vào dự thảo
Đề án thành lập Trung tâm sự nghiệp công phường
Nam Cường

21

14

Tờ trình của UBND phường xin ý kiến vào dự Kế
hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Nghị
quyết số 09-NQ/TU, ngày 25/10/2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh công tác
phòng, chống tảo hôn, nữ dưới 18 tuổi sinh con
trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn
tỉnh giai đoạn 2025 – 2030

22

15

Tờ trình số 149/TTr-UBND ngày 21/11/2025 của
UBND phường xin ý kiến vào dự Kế hoạch của
BTV Đảng ủy phường về triển khai thực hiện Nghị
quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính
trị về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ,
chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa
bàn phường Nam Cường

23

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND – UBND
phường.
- Trưởng phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị,
Văn hóa – xã hội,
Công an phường.

Phòng Văn hóa –
xã hội phường

Lãnh đạo UBND
phường

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo cáo

16

Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 21/11/2025 của UBND
phường xin ý kiến vào dự Kế hoạch của Ban Thường vụ
Đảng ủy phường về triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-
NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát
triển GD&ĐT trên địa bàn phường Nam Cường

24

17

Tờ trình của UBND phường về việc xin ý kiến vào dự
thảo kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 52-CT/TW ngày
03/10/2025 của Ban Bí thư về việc thực hiện y tế toàn
dân trong giai đoạn mới trên địa bàn phường Nam
Cường

25

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND - UBND
phường.
- Trưởng phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị,
Văn hóa – xã hội,
Công an phường.

Phòng Văn hóa -
xã hội phường

Lãnh đạo UBND
phường

IV Cho ý kiến vào báo cáo đánh giá kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 11/2025 và các nội dung khác theo thẩm
quyền

1 Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị tháng
11, phương hướng nhiệm vụ tháng 12/2025. 26

2
Dự kiến Chương trình Hội nghị Ban Chấp hành Đảng
bộ phường (chuyên đề) cho ý kiến vào dự thảo các
chương trình, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2026.

27

Văn phòng Đảng
ủy

Chánh Văn phòng
Đảng ủy

3
Báo cáo tiến độ công tác thu ngân sách năm 2025;
phương hướng, nhiệm vụ thời gian còn lại năm
2025.

28

4
Báo cáo tiến độ các công trình xây dựng và tiến độ giải
ngân trên địa bàn tính đến 20/11/2025 và ước tính đến
hết năm 2025

29

- Lãnh đạo, chuyên viên
Văn phòng Đảng uỷ.
- Chánh Văn phòng
HĐND - UBND phường.
- Trưởng phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị,
Văn hóa – xã hội.

Phòng Kinh tế, hạ
tầng và đô thị

phường

Lãnh đạo UBND
phường

--------------------------

		leducxuan@laocai.gov.vn
	2025-11-27T14:40:40+0700
	{"signedBy":3539431,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Đảng uỷ phường Nam Cường - Đảng ủy Phường Nam Cường - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	EMAILADDRESS=leducxuan@laocai.gov.vn, CN=Lê Đức Xuân, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		NamCuong@TUYenBai
	2025-11-27T15:06:31+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=NamCuong@TUYenBai, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG, O=TỈNH ỦY YÊN BÁI, L=Yên Bái, C=VN

		NamCuong@TUYenBai
	2025-11-27T15:06:33+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=NamCuong@TUYenBai, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG, O=TỈNH ỦY YÊN BÁI, L=Yên Bái, C=VN

		NamCuong@TUYenBai
	2025-11-27T15:06:34+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=NamCuong@TUYenBai, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG, O=TỈNH ỦY YÊN BÁI, L=Yên Bái, C=VN

		NamCuong@TUYenBai
	2025-11-27T15:06:36+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=NamCuong@TUYenBai, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG, O=TỈNH ỦY YÊN BÁI, L=Yên Bái, C=VN